
ÚKOL Č. 3 

Přečtěte si studijní text PRÁVO EU a vypracuje stručné odpovědi na následující otázky: 

 

A. Stručně vysvětlete rozdíl mezi mezinárodním právem veřejným a mezinárodním právem 

soukromým.  

 

 

B. Stručně vysvětlete, v čem spočívá nadstátnost (supranacionalita) Evropské unie a jak se 

projevuje. 

 

 

C. Která instituce EU může jako jediná předkládat návrhy legislativních aktů (práva EU)? 

 

 

D. Stručně vysvětlete, jak vypadá rozhodování tzv. kvalifikovanou většinou v Radě EU. 

 

 

E. Kolik má ČR europoslanců? Která politická strana vyhrála v ČR poslední volby do 

Evropského parlamentu a kolik získala poslanců? 

 

 

F. Stručně vysvětlete, kdo je tzv. generální advokát u Soudního dvora EU. 

 

 

G. Jaký je rozdíl mezi primárním právem EU a sekundárním právem EU? Jaký je jejich 

vzájemný vztah? 

 

 

H. Jaký je rozdíl mezi nařízením a směrnicí z pohledu jejich přímé účinnosti na vnitrostátní 

subjekty?  

 

 

 

 


